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* زمانی ناو آمریکا از مبدأ که حرکت می کرد، کشور های مقصد دچار بی ثباتی 
می شــدند، لذا به آمریکا می گفتند ابرقدرت. ولــی امروز ناو آمریکا برای ورود 

به خلیج فارس از ایران اجازه می گیرد! حالا معلوم است که ابرقدرت کیست؟
بهیاری

* بسیجیان عزیز؛ همین طوری که امام و پیشوایمان فرمودند: »قله های بسیج، 
ســلیمانی و صیاد شیرازی و همت و بابایی و شیرودی و همدانی و فخری زاده 
و کاظمی آشتیانی و امثال آنها هستند« همه ما بسیجیان باید در زندگی خود 
به این قله ها نگاه کنیم و مســیر آنها را طی کنیم. مبادا در حاشــیه ها گرفتار 

شویم و از قله ها غافل شویم.
طاهری

* مخابره تصویر آزادی یک زن اســیر اسرائیلی در غزه در حالی که سگش را 
بغل کرده بود، هزینه های سرسام آور تبلیغات صهیونیستی برای تخریب چهره 

حماس و مقاومت فلسطین را بر باد داد. 
0910---2842
* شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد، سخنان اسرای آزاد شده 
اسرائیل درباره نوع رفتار حماس با آنها ضربه مهلکی به نتانیاهو است که تلاش 
می کند جنبش حماس را یک جنبش تروریستی توصیف کند که سعی می کند 
یهودیان را به طور اعم از بین ببرد، اما این سخنان باعث شد این گفتمان و روایت 

دچار مشکل شود و چهره صحیح مقاومت فلسطین نمایان شود.
0935---2846

 *بـه امید خدا جنگ غـزه طومار رژیم غاصب صهیونیسـتی را درهم خواهد 
پیچید. امروز اسرائیل نزد جهانیان منفورتر از قبل است. چرا که در محیط دور از 
اغوا و فریبکاری تمام انسان های آزاده با هرگونه زورگویی و تجاوز و ظلم و سـتم 
که مصداق تمام و کمال امروز آن ، آمریکا و رژیم صهیونیستی است مخالفند.
سجادی

*آمریکا و رژیم صهیونیســتی تصــور می کردند با توافــق آتش بس ، بتوانند 
درخصوص آینده غزه بدون حماس صحبت و تصمیم گیری کنند ولی حمایت 
گسترده مردم فلسطین با پرچم های حماس و شعارهای حمایت از قسام، یحیی 
ســنوار و محمد ضیف این نقشــه را نیز ناکام گذاشت.صهیونیست ها چه فکر 

می کردند نتیجه چه شد! اسرائیلی ها واقعا بخت برگشته شده اند.
نیرومند

*یحیی سنوار که ۴3۰ سال حکم زندانی داشت ، سال ۲۰11 در مبادله بدون 
قید و شرط آزاد شد و 1۲ سال بعد عملیات طوفان الاقصی با آن همه پیروزی 
را طراحی کرد. می خواهم عرض بکنم اســرای فلســطینی هم که امروز آزاد 

می شوند، عامل نابودی فردای اسرائیل خواهند شد.ان شاءالله
عالمی

* یمنی ها ســه کشتی اســرائیل را توقیف کردند تا جلوی کودک کشی این 
وحشی های آدم نما را بگیرند. جوامع عرب واقعا باید شرمنده یمن باشند.

0912---3949
*نهضت خدمت دولت سیزدهم در حوزه مسکن با جدیت دنبال می شود. این 
دولت مســکن های مهر باقی مانده از دولت های قبل را تکمیل و طی دو سال 
اخیر به واجدین شــرایط تحویل داد. متأسفانه هشت سال دولت کدخدامحور 
با آن همه ادعا، عرضه و یا قصد تکمیل چند هزار مسکن مهر مردم را نداشت.
واشقانی

* از روزنامه مردمی کیهان درخواست می کنیم با پیگیری، از مسئولان مربوطه 
بخواهد که به ساخت وساز مسکن رونق بیشتری بدهند تا بازار بنا، کارگر، نقاش، 

آسفالت کار، آهنگر و... هم از کساد بیرون بیاید.
یک هموطن

*رئیس جمهور ســابق اظهار کرده این روزها کسانی که جنگ ندیده اند چقدر 
ادعا دارند! حتما منظورشان وزرای خودش مثل وزیر ارتباطات جهرمی و ظریف 
را می گوید! یا امثال خودش که در جنگ بودند و افتخار دادن جام زهر به امام 

را در کارنامه خود ثبت کرده اند!
0912---1298

* به رئیس دولت قبل توصیه می کنم بهترین کاری که شما اکنون می توانید 
انجام دهید این اســت که درخانه بنشــینید و به تفکر، تأمل و توبه و استغفار 

بپردازید.
حسامی

* نکته حائز اهمیت در باره تردد کشتی ها در منطقه دریایی خلیج فارس این است 
که هر گونه ورود و خروج به این منطقه از سوی نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی کنترل می شود و این اصل اساسی را همه کشور ها و نیرو های 
نظامی پذیرفته اند. و جالب تر از آن این که در هنگام انجام این مأموریت مهم همه 
بازیگران ملزم به استفاده از زبان فارسی برای ارتباط با نیرو های ایرانی هستند.
وطنی

* همان موجود چندش آور و بی ارزشــی که گفته بود همه ۸۰ میلیون مردم 
ایران فدای فرزندم، بعد از فوت خانم پروانه معصومی این هنرمند ارزشــمند، 
با نجابت و متعهد کشــورمان استوری گذاشته که خانم یادتان گرامی نیست. 
وقتی اپوزیسیون از درگذشت این خانم خوشحال شده و دست به عقده گشایی 
می زند باید فهمید که شیاطین ضد انقلاب از حسن اخلاق وپاکیزگی سلوک 

او ضربه کاری خورده اند.
جوانی

* محمود علیزاده طباطبایی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران مدعی است 
طرح پیش  ثبت نام نامزدهای نمایندگی مجلس و تصویب آن در مجلس شورای 
اســلامی باعث شد هیچ کدام از اعضای حزب کارگزاران سازندگی در انتخابات 
مجلس دوازدهم ثبت نام نکنند. در حالی که پیشــتر روزنامه شرق افشا کرده 
بود اصلاح طلبان به خاطر ترس از رای نیاوردن  ، تصمیم گرفتند ثبت نام نکنند.
قاسمی

*حقیقت این اســت که در جنگ غزه صهیونیست ها و تمام جبهه استکبار از 
جمله آمریکا و اروپا از کودکان غزه شکســت خورده اند و این شکســت خیلی 
بزرگ تر بود. پرونده مظلومیت کودکان معصوم غزه برای همیشه مفتوح خواهد 

ماند و هرگز مختومه نخواهد شد.
کردبچه

*آقای روحانی از این که تشویق به صندوق انتخابات کرده کارش قابل تقدیر 
اســت ولی بــا عملکرد بد خود در دولت های یازدهــم و دوازدهم کاری کرده 
کــه نمی تواند نمایندگی یارانش در آن دولت را در انتخابات آینده به دســت 
بگیرد. افراد منتقد زیادی در درون اردوگاه اصلاحات نسبت به آقای روحانی و 
عملکرد دولت او وجود دارند که حاضر نیســتند پرچم جریان شان دست آقای 

روحانی باشد.
سروش

* کاهش ارزش پول ملی در اثر تـــورم بدترین ضربه ای بود که در دولت های 
گذشته به اقتصاد مردم وارد شـد. در نتیجه در حال حاضر قدرت خرید مردم 

به طرز وحشـتناکی پایین آمده است.
عظیم نیا

* چگونه است که کمیته ملی المپیک، روسیه را جریمه می کند ولی رفتاری 
متفاوت با اســرائیل دارد؟اگر اســتاندارهای دوگانه مسخره ای بر سازمان های 
بین المللی حاکم نیست رژیم نژاد پرست و کودک کش اسرائیل به خاطر کشتار 
وسیع و به خاک وخون کشیدن مردم مظلوم غزه باید سخت جریمه شده و از 

المپیک ۲۰۲۴ محروم شود.
تدین

*طبــق منابع علمــی از هر 1۵۰۰ نفر یک نفر امکان دارد مبتلا به ســندرم 
داون)نوعی اختلال مادرزادی در رشد جسمی و ذهنی(باشد. یعنی فرزند ۹۹.۷ 
درصد زنان باردار ســندرم داون نیست. این در حالی است که در یک تحقیق 
علمی که قبلا وزارت بهداشت انجام داده ۲۲۰۰۰ جنین سالم در سطح کشور 
به صورت سالانه بر اثر غربالگری بی پروایی که صورت گرفته از بین رفته اند که 

هیچ وجه شرعی و عقلانی نداشته است.
تاج الدینی

* طرح ریجســتری یکی از موفق ترین طرح های کشــور در مبارزه با قاچاق 
اســت. با اجرای این طرح توجیه قاچاق در مورد تلفن همراه تقریبا به نزدیک 
صفر رسیده اما متأسفانه در حال حاضر به دلیل برخی از کوتاهی ها در معرض 

خطر جدی قرار دارد.
کنجانی

اسرائیل درمانده شد؛ جنگ در غزه
یک تا ده سال طول می کشد

تحلیلگران صهیونیســت به روزنامه فایننشال تایمز گفتند جنگ در غزه 
ممکن اســت یک سال یا بیشــتر طول بکشد. همزمان، رئیس جمهور فرانسه 

درباره یک دهه جنگ و طولانی شدن آن هشدار داد.
در حالی که مقامات صهیونیست در آغاز حمله به غزه پیش بینی کرده بودند 
ظرف چند روز تا چند هفته پیروز شوند، روزنامه فایننشال تایمز از قول منابع 
اسرائیلی مطلع نوشت: اسرائیل در حال برنامه ریزی جنگ علیه حماس است؛ 
جنگی که پیش بینی می شود به مدت یک سال یا بیشتر ادامه خواهد داشت 
و فشرده ترین مرحله حمله زمینی تا اوایل سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت. 

براســاس این برنامه ریزی چندمرحله ای، نیرو های نظامی اسرائیل برای 
کشــتن سران حماس، از شــمال غزه به عمق منطقه جنوب حمله می کنند. 
هدف، یک پیروزی قاطع نظامی »قاطع« علیه ۲۴ گردان و شــبکه تونل های 

زیرزمینی حماس است. 
یک منبع آگاه گفت: »این یک جنگ بسیار طولانی خواهد بود. ما در حال 

حاضر حتی به نیمه راه دستیابی به اهداف خود نزدیک نشده ایم. 
زمان بندی عملیات اسرائیل متغیر است و عواملی مانند پیشرفت عملیات 
در زمین، فشــار بین المللی و فرصت هایی بــرای آزادی گروگان ها در تعیین 

آن مؤثر است.«
منابع فایننشال تایمز احتمال می دهند عملیات زمینی با شدت بالا احتمالاً 
به چند ماه دیگر نیاز خواهد داشــت یکی از منابع مطلع از مذاکرات آمریکا 
و اســرائیل گفــت: »این جنگ در چند هفته تمام نخواهد شــد. پس از آن، 
مرحله انتقال و تثبیت با شدت نظامی کمتر وجود خواهد داشت که می تواند 
تا اواخر ســال ۲۰۲۴ ادامه یابد، در حالی کــه محل حضور نیرو های زمینی 
اسرائیل در این مرحله هنوز مشخص نیست. برخلاف عملیات ها و جنگ های 
نظامی پیشین اسرائیل، یک مقام اسرائیلی اشاره کرد که نقطه پایانی قطعی 

وجود نخواهد داشت.«
یکی دیگر از افراد مطلع از طرح های جنگی اسرائیل گفت: ارتش اسرائیل، 
همچنان عملیات در شــمال غزه را ناقص می داند و می گوید: »تصرف شــهر 
غزه هنوز به پایان نرسیده و به طور کامل فتح نشده است. احتمالاً ۴۰درصد 
کار فقط انجام شــده است. برای کل شــمال، احتمالاً تا یک ماه دیگر، زمان 

نیاز خواهد بود.«
در همیــن حــال، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، هشــدار داد 
هدف گذاری اســرائیل برای نابودی حماس می تواند خطر یک دهه جنگ را 
به همراه داشــته باشد. او در یک نشست خبری در حاشیه کنفرانس جهانی 
کاپ_۲۸ دربــاره تغییرات اقلیمی گفت: تــلاش برای نابودی کامل حماس، 

می تواند به معنای جنگی باشد که ده سال طول می کشد. 
مکرون با بیان این که باید درباره این هدف، شفاف ســازی شود، خواستار 
تشــدید تلاش ها برای ایجاد یک آتش بس پایدار بین حماس و اســرائیل شد 
»تا همه گروگان های در بند حماس آزاد شــوند و کمک های لازم بیشــتری 

وارد نوار غزه شود.«
آمریکا با وجود نتانیاهو

در 3 جنگ غزه پیروز نمی شود
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز می گوید جنگ غزه در واقع ســه جنگ 

است.
این روزنامه در یادداشتی که از سوی توماس فریدمن به نگارش درآمده، 
نوشت: علت این که درک جنگ حماس و اسرائیل برای خارجی ها دشوار است، 
این است که سه جنگ همزمان در جریان است: جنگ بین یهودیان اسرائیل 
و فلســطینیان، جنگ در جوامع اسرائیلی و فلسطینی بر سر آینده، و جنگ 

بین ایران و نیرو های نیابتی اش و آمریکا و متحدانش.
یک فرمول واحد وجود دارد که می تواند شانس مان را به حداکثر برساند؛ 
فرمولی که بایدن در حال اجرای آن است، حتی اگر نتواند تمام آن را به طور 
علنی بیان کند: شکست حماس و همزمان، تا جایی که ممکن است بسیاری 
از غیر نظامیان غزه در امان باقی بمانند، مهار ایران، بازگشت تمام گروگان ها 
و تقویت تشکیلات خودگردان فلسطینی با مشارکت دولت های عربی میانه رو. 
تشــکیلات خودگردان بازسازی شده، عامل اصلی پیروزی نیرو های میانه رو و 
خواســتار همزیستی با اسرائیل در هر سه جنگ خواهد بود. این سنگ بنای 
کلیدی ایجاد پایه ای باثبات برای عادی ســازی روابط بین اسرائیل و عربستان 

سعودی و جهان عرب و مسلمان است.
همان گونــه که روزنامــه  هاآرتص نوشــت، نتانیاهو در چنگال راســت 
 افراطی اســرائیل و شهرک نشینان گرفتار شده، افرادی که در حال جنگیدن 

علیه ایده هرگونه حضور تشکیلات خودگردان فلسطین در غزه هستند. نتانیاهو 
تحت فشار شــرکای سیاسی خود هرگونه بحث در این مورد را ممنوع کرده 
اســت. اگر او اسیر وضعیت سیاسی خود شده، بایدن باید بسیار مراقب باشد 

که اسیر نتانیاهو نشود.
اولین مورد از این سه جنگ ذکر شده، تازه ترین دور نبرد یک قرنی بین 
دو قوم بومی یهودی و فلسطینی بر سر یک سرزمین است، اما اکنون با یک 
تغییر مواجه شده: این بار طرف فلسطینی توسط تشکیلات خودگردان رهبری 
نمی شود که از زمان اسلو متعهد به دستیابی به راه حل دو کشوری بر اساس 
مرز هایی بوده که پیش از جنگ 1۹۶۷ وجود داشــت، بلکه توســط حماس 
یک ســازمان اسلامگرا و شــبه نظامی رهبری می شود که خواستار ریشه کن 

ساختن اسرائیل است.
جنگ دوم، مبارزه در میان جوامع فلسطینی و اسرائیلی بر سر دیدگاه های 
بلندمدت آنان است. حماس استدلال می کند هدفش از جنگ، ایجاد یک کشور 
اسلامی در تمام فلســطین از رود اردن تا دریای مدیترانه می باشد. در نقطه 
مقابل حماس در اســرائیل شهرک نشینان با دیدگاه های افراطی برتری طلبانه 
یهودی که در کابینه نتانیاهو نمایندگانی دارند بین فلسطینیانی که پیمان اسلو 
را پذیرفته و کســانی که حماس را پذیرفته اند تمایز و تفاوتی قائل نمی شوند 
این به نفع ایالات متحده و تمام نیرو های میانه رو است که جایگزین دو دولت 

را احیا کنند. این امر مستلزم یک تشکیلات خودگردان فلسطینی است.
جنگ ســوم همان چیزی است که من را بیشــتر می ترساند. این جنگ 
بین ایران و گروه های نیابتی آن حماس، حزب الله، انصارالله و شــبه نظامیان 
شــیعه در عراق علیه آمریکا، اسرائیل است. این جنگ تنها در مورد هژمونی، 
قدرت خام و منابع انرژی نیســت بلکه در مورد ارزش ها نیز می باشد. در این 
جنگ، هدف ایران بیرون راندن ایالات متحده از خاورمیانه، نابودی اسرائیل و 
ارعاب متحدان آمریکا اســت. در این جنگ آمریکا قدرت خود را از طریق دو 
ناو هواپیمابر که اکنون در خاورمیانه مســتقر هستند به نمایش می گذارد. در 
همین حال، ایران با آنچه من از آن تحت عنوان »ناو های زمینی« یاد می کنم 
در حال مقابله با ما می باشد. یعنی شبکه ای از نیرو های نیابتی در لبنان، سوریه، 
غزه، کرانه باختری، یمن و عراق که به عنوان سکویی برای حمله موشکی به 

نیرو های آمریکایی و اسرائیل عمل می کنند.
تحقیقات »دن بن داوید« اقتصاددان را در نظر بگیرید که ریاست انستیتوی 
تحقیقات اجتماعی و اقتصادی در دانشــگاه تل آویو را برعهده  دارد. بن داوید 
خاطرنشــان می سازد که در مدارس دولتی اســرائیل کمتر از ۴۰۰ هزار نفر 
مســئول حفظ اسرائیل در جهان توسعه یافته هســتند. و اگر اسرائیل نتواند 
مرز های پایدار یا خطوط کشتیرانی را حفظ کند، برخی از این ۴۰۰ هزار نفر 
مهاجرت خواهند کرد. بن داوید می گوید: »اگر توده مهمی از آنان تصمیم به 
خروج از اسرائیل بگیرند، عواقب آن برای اسرائیل فاجعه بار خواهد بود. از این 
گذشته، در سال ۲۰1۷ میلادی ۹۲ درصد از کل درآمد مالیات بر درآمد فقط 
از ۲۰ درصد بزرگسالان حاصل شد یعنی از طریق آن ۴۰۰ هزار نفر که مسئول 

ایجاد موتور های ثروتی هستند که این ۹۲ درصد درآمد را تولید کردند.«
در آن صورت اشتهای ایران برای اعمال فشار بر هر رقیبی از طریق نیرو های 
نیابتی اش افزایش خواهد یافت. اســرائیل برای مقابله با ایران به متحدانی از 
ایالات متحده و ناتو گرفته تا کشور های عربی میانه رو نیاز دارد و ایالات متحده، 
ناتو و کشــور های عربی میانه رو به اسرائیل نیاز دارند. اگر نتانیاهو به سیاست 
خود مبنی بر تضعیف تشکیلات خودگردان فلسطین در کرانه باختری پایبند 

باشد، چنین اتحادی شکل نخواهد گرفت.
اکنون امیدوارم ســه مورد کاملا روشن باشد. اولا سنگ بنای پیروزی در 
هر ســه جنگ، تشکیلات خودگردان فلسطینی میانه رو، مؤثر و مشروع است 
که می تواند جایگزین حماس در غزه شود و شریک فعال و قابل اعتمادی برای 
راه حل تشکیل دو کشور با اسرائیل باشد و در نتیجه عربستان و سایر کشور های 
مسلمان عرب را قادر سازد تا عادی سازی روابط با دولت یهود و منزوی کردن 
ایران و گروه های نیابتی را توجیه پذیر سازند. ثانیا ائتلاف راست افراطی دولت 
نتانیاهو و حماس از انجام هر کاری برای بازسازی چه رسد به گسترش نقش 
تشــکیلات خودگردان فلسطین جلوگیری می کنند. ثالثا اسرائیل و آمریکا به 
عنوان حامی اش، تا زمانی که نتانیاهو نخست وزیر باشد، نمی توانند یک اتحاد 

منطقه ای پایدار برای دوره پس از حماس ایجاد کنند.

ایران در تاسیس شبکه متحدان
موفق تر از آمریکا عمل کرد 

شرکت کنندگان در میزگرد شورای روابط خارجی آمریکا، به ارزیابی نفوذ 
گســترده ایران در خاورمیانه و علاقه مندی هایش در جنگ غزه و پیوندهایش 

با حماس پرداختند.
در این میزگرد که »رابین وایت عضو شــورای روابط خارجی«، »سوزان 
مالونی، معاون مؤسسه بروکینگز«، و »ولی نصر مشاور ارشد دو دولت اوباما« 
حضور داشتند، مالونی گفت: استراتژی ایران بسیار واضح است که نیابتی ها را 
با هدف آزمایش اراده ایالات متحده برای اعمال فشار بر ایران به کار می گیرد. 
اما همچنین فکر می کنم که از این نیابتی ها برای ارســال یک علامت درباره 
نیت و قصد خود هم استفاده می کند، نکته ای که از سال 1۹۷۹ بسیار آشکار 
بوده اســت. جمهوری اسلامی دوســت دارد ایالات متحده و به ویژه حضور 
نظامــی آن را به طور کلی از خاورمیانه پاک کند. فکر می کنم که آنها اکنون 
دمــا را بالا برده اند. آنها دیدند که ایالات متحده گروه  ناوهای هواپیمابر را به 
دریای مدیترانه و ســپس به خلیج فارس منتقل می کند. فکر می کنم که آنها 
 خواســتند علامت بدهند که، می دانید، خود شما هم در این معرکه در خطر 

است. ما می دانیم که آنها کنترل این گروه های مسلح را در اختیار دارند.
ولی نصر، هم در ادامه میزگرد گفت: نقش کلی ایران در این موضوع، بخشی 
از یک جنگ سایه طولانی تر با اسرائیل است. من باید بگویم که در واقع آنها 
شــروع به افزایش فشار در چارچوب راهبرد مبارزه با اسرائیل کردند، به ویژه 
پس از کشته شدن دانشمند هسته ای خود، و به ویژه روشی که اسرائیلی ها در 
مورد آن رجزخوانی کردند. سپس یک سری حوادث صنعتی، حملات به مراکز 
پهپادی و ســانتریفیوژهای ایران رخ داد. این راهبرد همیشگی ایران بوده که 
باید اسرائیل را در مرزهای خودش مشغول نگه داشت چرا که اگر در مرزهای 
خودش مشغول نباشد، در مرزهای ما مشغول خواهد بود. اما فکر می کنم که 
نحوه وقوع این حمله، آنچه حماس انجام داد، اینکه چگونه اطلاعات و ارتش 
اســرائیل را تحقیر کرد، و ســپس نحوه واکنش اسرائیل به آن، چیزی نیست 
که به نظر من تهران محاسبه کرده باشد. پیش از ۷ اکتبر، مشاور امنیت ملی 
آمریکا گفت که خاورمیانه هیچ وقت به این اندازه آرام نبوده است. این داوری، 
تا حدی بر این فرض اســتوار بود که بین ایران و ایالات متحده نوعی کاهش 
تنش وجود دارد که اگر اتفاق جدی ای نیفتد، دســت کم تا پس از انتخابات 
سال آینده آمریکا هم ممکن است دوام بیاورد. اما اکنون آمریکا توان نظامی 
ســنگینی را به منطقه مدیترانه آورده و شش میلیارد دلاری را که بخشی از 
توافق مبادله زندانیان بود، فریز کرده است. ایرانیان هم دارند نوعی بازدارندگی 
را اعمال می کنند و تیرهای اخطاری را به آمریکا شلیک می کنند. فکر نمی کنم 
در حال حاضر هدف شــان این باشد که آمریکایی ها را بکشند، بلکه این است 
که بگویند اگر شــما از خط قرمز عبور کنید، اگر واقعاً ســعی کنید در عرضه 
نفت ما مانع بتراشید، اگر اساسا از هر تفاهمی که در عمان حاصل شده بود، 
عقبگرد کنید، در آن صورت پیامدهایی خواهد داشــت. پس فکر می کنم این 

یک اخطار مستقیم به ایالات متحده است.
رابیــن رایت هم در میزگرد مذکور اظهار کرد: جنگ بلندمدت در نهایت 
رویارویی میان ایالات متحده و ایران است. مشکل جای دیگری است. من در 
سال 1۹۸۲ در بیروت بودم، زمانی که سربازان آمریکایی به عنوان حافظ صلح  
آمدند و نهایتا مجبور به ترک لبنان شــدند. آنها به مجموعه هدف های کاملًا 
تازه ای برای حمله تبدیل شــدند. فکر می کنم ایرانیان بسیار باهوش بوده اند، 
همان طور که همیشــه هســتند. آنها ما را غافلگیر کردند و به جای مواجهه 
مســتقیم با ایالات متحده یا درگیر شدن مستقیم در منطقه غزه یا درگیری 
ســطح بالاتری در این جنگ، به سراغ آمریکایی هایی رفته اند که در سوریه و 
عراق برای یک هدف کاملًا متفاوت، یعنی مهار داعش مستقر هستند. همچنین 
فکر می کنم هدف آنها، همانند بیروت، تحقق خروج آمریکایی هاست. فشاری 
به آنها وارد می کنید و آمریکا نمی خواهد نیروهای بیشــتری را گسیل کند یا 
خود را آســیب پذیرتر کند. پس ایرانیان امیدوارند که آمریکایی ها بخشــی یا 
شــاید بیشتر نیروهای خود را که تنها به عنوان مشاور و مربی و غیره حضور 

دارند، خارج کنند.
وی همچنین گفت: ایران در اتحادســازی محور مقاومت، درخشان عمل 
کرده اســت. آمریکا برای تشکیل ناتو، به سراغ کشــورهایی رفت که از نظر 
سیاسی همساز بودند یا یک دســتورکار مشترک برای دوران پساجنگ دوم 
جهانی داشــتند. ایران دســت به کار شد و این گروه های مسلح را شکل داد. 
حزب الله را خلق کرد، بسیج مردمی در عراق، حمایت از حوثی ها. البته روابطش 
بــا هر کدام از این گروه ها، تفاوت هایی با دیگری دارد؛ حال آن که ما همه را 

به یک چوب می رانیم.

رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با بسیجیان فرمودند: »جغرافیای سیاسی 
منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت.« 
جغرافیای سیاسی به عنوان یکی از شاخه های علوم جغرافیایی به مطالعه بعد 

سیاسی فضای جغرافیایی می پردازد. 
برای درک بهتر این مسئله، به این مثال در خصوص جغرافیای سیاسی توجه 
کنید: مسئله  »خاورمیانه  بزرگ« یک آرزوی آمریکایی است. خاورمیانه  بزرگی 
که آنها می گویند، یعنی کشوری بزرگ در خاورمیانه به مرکزیت اسرائیل. البته 
منظور آنها این نیست که یک دولت واحد تشکیل شود؛ نه، همین دولت هایی 
که در مرزهای جغرافیاییِ کنونی قرار دارند، باشــند؛ منتها دولت هایی که 
در مشــت آمریکایی ها باشند؛ مردم به ظاهر آنها را انتخاب کرده باشند، اما 

آمریکایی ها خواسته باشند. 
در حدود 50 سال اخیر، حوادث گوناگونی در خصوص جغرافیای سیاسی 
منطقه رخ داده است. اقداماتی که حتی پا را فراتر گذاشته و در پی تغییر مرزها 
و در ادامه، در پی تغییر جغرافیای منطقه بوده است. به این موارد توجه کنید:

1- »جیمی کارتر« رئیس جمهور پیشــین آمریــکا- 10 دی 1356- در 
شب کریسمس و در ضیافت شام در کاخ نیاوران تهران، در توصیف ایران از 
 عبارت »جزیره ثبات« استفاده کرد و با تبختر گفت: »ایران )تحت حاکمیت 
 رژیم پهلوی( در یکــی از پرمخاطره ترین نقاط دنیا، بــه یک جزیره ثبات 

)برای منافع آمریکا( تبدیل شده است.«
در آن مقطع محمدرضا پهلوی به واسطه اردشیر زاهدی )سفیر ایران در 
آمریکا( از اشخاصی نظیر برادران راکفلر و هنری کیسینجر کمک می گرفت و 
در کنار آن با نمایندگان کنگره آمریکا نیز رایزنی می کرد. اما با وجود پشتیبانی 
آمریکا از شــاه و با اینکه کارتر در دی ماه 5۷ »رابرت   هایزر« ژنرال 4ستاره 
آمریکایی را با اختیارات ویژه برای خاموش کردن نهضت به تهران فرستاد، در 
نهایت شاه 26 دی 5۷ با خفت و خواری از کشور فرار کرد و آمریکا نتوانست 

از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران جلوگیری کند.
2- پس از پیروزی انقلاب اســلامی ایران، استکبار جهانی به سرکردگی 
آمریکا، یک خطر بسیار جدی را در پروژه »خاورمیانه بزرگ« احساس کرد و 
آن جمهوری اسلامی ایران بود. بنابراین دشمن پا را فراتر از تغییر جغرافیای 

سیاسی گذاشت و عملا به خاک ایران تجاوز کرد.
در جنگ تحمیلی، همه دنیا از ناتو و آمریکا تا کشورهای بلوک شرق و حکام 
مرتجع منطقه همگی پشت صدام ایستاده و رژیم بعث را تا بن دندان مسلح 
کردند. صدام مدعی بود که ظرف یک هفته به تهران رسیده و با اشغال ایران، 
جنگ را به پایان می رساند. اما به فضل الهی، ملت غیور و مؤمن ایران به رهبری 

حکیمانه حضرت امام خمینی)ره( بر دشمن پیروز شد و دنیا را مبهوت کرد.
3- کودتــای مخملی، یکی از مصادیق تغییر در »جغرافیای سیاســی« 
است. در دهه های گذشــته کودتاهای مخملی)انقلاب های رنگی( در چهار 
کشور یوگسلاوی، گرجستان، اوکراین و قرقیزستان به اجرا درآمد و مجریان 
توانستند در تمامی این کشورها حکومت مرکزی را ساقط و دولت هایی دربست 

در اختیار غرب را روی کار بیاورند.
همین فرمول در سال 88 در ایران پیاده شد. در همین رابطه »مایکل لدین« 
از حامیان کودتای مخملی و مشاور پیشین شورای امنیت ملی آمریکا و عضو 
برجسته مؤسسه »آمریکن اینترپرایز« و دستیار ویژه »دونالد رامسفلد« وزیر 
 دفاع پیشــین آمریکا در 21خرداد 88 در مصاحبه با »نیویورک تایمز« گفت:

»فردا در ایران انتخابات نخواهد بود بلکه یک انقلاب رنگی کلید می خورد. بر 
همین اساس پیشنهاد رفراندوم از یک سو و حمایت رسانه ای غرب از سوی دیگر 
می تواند مخالفان جمهوری اسلامی ایران را امیدوار کرده و در صحنه نگاه دارد.«
همچنین »پاول کریگ رابرتز« سیاســتمدار آمریکایی و معاون پیشین 
 وزارت خزانه داری آمریکا، سال 88 در مقاله ای با عنوان »آیا اعتراضات ایران، 
یک انقلاب رنگی هدایت شده دیگر از سوی آمریکاست؟« نوشت: »اعتراض های 
تهران نشانه هایی از اعتراضات هدایت شده توسط سازمان سیا در گرجستان و 

اوکراین دارد. باید نابینا باشیم که چنین چیزی را نبینیم.«
بر همین اســاس در سال 88 تمامی عناصر معاند و مخالف نظام همانند 
جنگ احزاب به میدان آمدند و در مقابل ملت و نظام جمهوری اسلامی ایران 
ایستادند. در آن سال تمام طراحی های کودتای مخملی مو به مو در ایران اجرا 
شد اما در نهایت به سرانجام نرسیده و این پروژه تغییر جغرافیای سیاسی در 

غرب آسیا با محوریت ایران به شکست انجامید.
4- دولت آمریکا و دیگر سردمداران نظام سلطه، پس از ناکامی های مکرر 
در منطقه غرب آسیا در اجرای پروژه تغییر جغرافیای سیاسی، به جهت اعتیاد 
به خوی آدمکشی، غارتگری و تجاوز به حقوق دیگر ملت ها، مجددا نسخه جنگ 

نظامی را انتخاب کردند تا بلکه در نقشه اصلی، تسهیل ایجاد شود. 
 به همین سبب آمریکا در دو مرحله یک بار به افغانستان- در سال 2001- 
و بار دیگر به عراق- در سال 2003- حمله کرد. هدف این بود که ضمن غارتگری 
و جنایت، حکومت های دست نشانده در این دو کشور روی کار آمده و بازوهای 

ایران نیز در این کشورها قطع شود.
روزها و ماه ها و سال ها سپری شد. آمریکا با فضاحت و وضعیتی حقارت 
بار از افغانســتان خارج شد. در عراق نیز با وجود توطئه چینی های گسترده، 
حکومت وابســته به آمریکا مستقر نشده و حشدالشعبی و شاخه های محور 

مقاومت، خواب را از چشمان آمریکا و اسرائیل ربود. 
5- نظام ســلطه، دســت از پا درازتر به سراغ ســربازان نیابتی رفت. 
تروریست های تکفیری داعش به نیابت از آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و 

اسرائیل به جان مسلمانان در سوریه و عراق افتادند. 
هدف آن بود که ضمن تغییر در جغرافیای منطقه به نفع آمریکا، تروئیکای 
اروپا و اسرائیل، خلافت داعش در منطقه غرب آسیا تاسیس شده و مرزها را 

یکی پس از دیگری درنوردد و به سراغ ایران نیز بیاید. 
هر چند داعشی های وطنی شعار »نه غزه، نه لبنان...« سر داده و آمریکا 
و شرکای اروپایی و برخی حکام مرتجع در منطقه، تمام زور خود را زدند، اما 
سربازان غیور حاج قاسم، کمر داعش را در منطقه شکسته و این تروریست های 

وحشی را کیلومترها دورتر از مرزهای ایران زمینگیر کردند. 
6- ساعت یک و بیســت دقیقه بامداد 13 دی 1398 دولت تروریست و 
جنایتکار آمریکا در اقدامی بزدلانه، سردار حاج قاسم سلیمانی را به شهادت 
رساند. آمریکا و شرکای واشــنگتن در خیالی خام و ابلهانه تصور می کردند 
که با ترور حاج قاســم، پرونده سردار سلیمانی بسته شده و وی به فراموشی 
سپرده می شود و محور مقاومت نیز به فاصله کوتاهی از هم پاشیده خواهد شد. 
اما هیچ کدام از موارد فوق رخ نداد. تشــییع ده ها میلیونی حاج قاسم و 
همرزمان وی در شهرهای مختلف کشــور، دشمن را مبهوت و آشفته کرد.

تشییع میلیونی ابومهدی المهندس در عراق نیز همین طور؛ روزها سپری شد؛ 
یک هفته، یک ماه، چهل روز، شش ماه، یک سال، دو سال، سه سال و...روزها 
و هفته ها و ماه ها گذشت و خون حاج قاسم معرکه ای به پا کرد. محور مقاومت 
روز به روز قوی تر شده و سیلی های متعددی در منطقه به گوش آمریکا نواخت. 
۷- در توهمی آشــکار قرار بود که براساس نقشه آمریکایی »خاورمیانه 
بزرگ«، اســرائیل، مرزهای همســایه فلســطین را درنوردیده و از نیل تا 
 فرات گســترش یابد. اما محور مقاومت هیچ گاه اجازه چنین جسارتی را به 
رژیم صهیونیســتی و اربابان غربی اش نداد و این رژیم منفور حالا دور تا دور 
خود را دیوار کشیده و در اقدامی رذیلانه و بزدلانه مشغول کودک کشی و زن 

کشی از طریق بمباران و عملیات هوائی است. 
رژیم صهیونیســتی در 16 سال اخیر در 6 جنگ مهم با حزب الله لبنان و 
گروه های مقاومت فلسطین و از جمله عملیات طوفان الاقصی شکست خورده 

است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی بارها اعلام کرد 
که: »جنگ بدون نابودی حماس، متوقف نخواهد شد«. اما پس از این لفاظی ها، 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا گفت: »ادامه جنگ در غزه، به معنای تحقق 

خواسته های حماس، و همان چیزی است که حماس می خواهد.« 
در حال حاضر دولت آمریکا مدیریت جنایت جنگی علیه مردم غزه را در 
اختیار دارد و اجازه توقف بمباران ها به مدت طولانی را نمی دهد. اما هر چه این 
جنایت طولانی تر می شــود، نفرت از رژیم جعلی اسرائیل نیز از غرب تا شرق 
عالم افزایش می یابد. همزمان با افزایش روزافزون نفرت از رژیم صهیونیستی، 
ضربات جبهه مقاومت، از لبنان و عراق و یمن شدت گرفته و به شدت در تغییر 
 معادلات تأثیرگذار اســت. ترکیب موارد مذکور، بیش از اسرائیل، ابرقدرتی 

۷0 ساله آمریکا را نیز نابود کرده است. 
تنها در یک نمونه، شــرکت اسرائیلی»ZIM« فعال در زمینه حمل ونقل 
دریایی، اعلام کرده که تصمیم گرفته اســت مسیر عبور کشتی های خود از 
کانال سوئز و دریای سرخ تغییر دهد. این شرکت اسرائیلی علت این تصمیم  
را اوضاع امنیتی در دریای ســرخ اعلام کرد. این تغییر مسیر، ضربه سنگین 
اقتصادی به رژیم اســرائیل تحمیل کرده و هیمنه پوشالی آمریکا را نیز بیش 

از پیش فرو ریخته است. 
8- مــرور حوادث و رخدادهای 4 دهه اخیر به وضوح نشــان می دهند 
خاورمیانه جدیدی که رهبر معظم انقلاب از آن یاد می کنند از دوران حضرت 
امام)ره( آغاز شده و با رهبری داهیانه  حضرت آقا در طول سه دهه گذشته به 
 این نقطه رسیده است. بله؛ جغرافیای سیاسی منطقه در حال دگرگونی است
اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت و مردم و حکومت های منطقه. 

چرا جغرافیای سیاسی منطقه
 به نفع آمریکا تغییر نکرده؟

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
 یک شنبه ۱2 آذر ۱۴۰2
۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۶۰

کنعانی: 

گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه آمریکا
 فاقد اعتبار و وجاهت بین المللی است

سردار حاجی زاده: 

آگاه شدن قشر جوان نسبت به دستاوردهای كشور
 مهم ترین مسئله است

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
وزارت  تروریسم  گزارش ســالانه 
خارجــه آمریکا را فاقــد اعتبار و 
وجاهــت بین المللی خواند و ضمن 
آمریکا  حمایت های  کردن  محکوم 
از تروریســم گفت: به تلاش برای 
افشا سازی نفاق آشکار واشنگتن در 

این خصوص ادامه می دهیم.
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
روز شــنبه 11 آذر ماه به گزارش سالانه 
تروریســم وزارت امــور خارجه آمریکا 

واکنش نشان داد.
وی گزارش های ســالانه کشــوری 
آمریکا در مورد تروریسم که با دستورکار 
یا  تهدیدانگاری کشورهای غیرهمسو و 
مخالف این کشور تدوین می شود را فاقد 
اعتبار و وجاهت بین المللی خواند و گفت 
که این گزارش های تغییری در واقعیات 
مربوط به تلاش های واقعی کشورها برای 
مقابله جدی با تروریسم ایجاد نمی کند.

بــه گزارش فــارس، وزارت خارجه 
ایالات متحده آمریکا در گزارش سالانه 
تروریســم مربوط به سال ۲۰۲۲ که روز 
پنج شنبه نهم آذر ماه 1۴۰۲ منتشر شد 
»ایــران را بزرگ ترین حامی تروریســم 
در جهان و تســهیل کننده فعالیت های 

تروریستی« خوانده است.
 سخنگوی دســتگاه دیپلماسی در 
این خصوص خاطرنشــان کــرد: اکنون 
بعد از گذشــت ۲۰ ســال از انتشار این 
قبیل گزارش های یکســویه و جهت دار، 
جامعه بین المللی و افکار عمومی جهان 
در موقعیت بهتری برای درک و قضاوت 
رفتــار و اقدامات دوگانــه دولت آمریکا 
در برخــورد با پدیده شــوم تروریســم 
قــرار دارد. وی تصریح کــرد که آمریکا 
نمی تواند با قلب واقعیات و روایت سازی 
غلط، اقدامات مشــروع جنبش مقاومت 
در منطقه برای مقابله با اشغالگری که از 
نظر بین المللی به رسمیت شناخته شده 
است را با برچسب های دروغین تروریسم 

زیر سؤال ببرد. 
کنعانی اضافه کرد: بر همگان روشن 
اســت که دولــت آمریــکا متهم اصلی 
در تشــکیل، آموزش، تجهیز و هدایت 
تروریســت های داعش است و اخیرا نیز 
با حمایت همه جانبه از تروریسم دولتی 
رژیم اسرائیل و در اختیار قراردادن انواع 
بمب ها و تسلیحات مرگبار به این رژیم 
تروریســتی و با ممانعــت و وتوی مکرر 
قطعنامه های توقف بمباران های غزه در 
شــورای امنیت سازمان ملل، در کشتار 
وحشــیانه بیش از 1۵ هزار غیرنظامی و 

زن و کودک در غزه، شریک اصلی جنایت 
علیه بشــریت و نسل کشی فلسطینی ها 

بوده است.
به گزارش فارس، در این گزارشــی 
کــه ایران آن را فاقد وجاهت بین المللی 
می خواند، آمریکا مدعی شده که ایران از 
اقدامات تروریســتی در منطقه از طریق 
گروه های نیابتی حمایت کرده و ادعاهایی 
نیز علیه سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات 
مطرح شده اســت. طرح این ادعاها در 
حالی اســت که جمهوری اسلامی ایران 
بارها و بارهــا اعلام کرده که هیچ گروه 

نیابتی در منطقه ندارد. 
حســین  زمینــه  همیــن  در 
امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه اخیرا 
در گفت وگویی با شــبکه ســی.بی.اس 
درباره حملات اخیر به پایگاه های آمریکا 
در سوریه و عراق اظهار داشت: گروه هایی 
که در عراق و سوریه علیه منافع آمریکا 
اقدام کرده اند، خود تصمیم گرفته اند و بر 
اساس جمع بندی و تصمیمات خود اقدام 
کرده اند... امــا در مورد این که چرا این 
گروه ها علیه آمریکا عمل می کنند، مثلًا 
در عراق این کشور سال ها تحت اشغال 
نظامیان آمریکا بود. در دوره اشغال آمریکا 
بیش از یــک میلیون و صد هزار عراقی 
کشته شــدند. گروه هایی برای مبارزه با 
داعش در عراق بسیج شدند. همین طور 
در ســوریه برای مبارزه با داعش بسیج 
شدند. خوب آنها اکنون خود تصمیماتی 

را می گیرند و عمل می کنند. 
ناصر کنعانی در ادامه به ترور سردار 
ســپهبد شهید قاسم ســلیمانی که در 
گزارش تروریسم آمریکا نیز به آن اشاره 
شــده پرداخت و افزود: دولت آمریکا با 
اذعان به دست داشتن مقامات سابق این 
کشور در ترور شهید سلیمانی، همچنان 
از مسئولیت خود در پاسخگویی و نیز به 
عدالت سپردن جنایتکاران دخیل در این 
جنایت فرار می کند و به طور شرم آوری 

خود را در جایگاه مدعی قرار می دهد.
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین 
گفت که دولت آمریکا با تســهیل تردد، 
ارتبــاط گرفتن، تامین مالی و پناه دادن 
تروریســت ها و ایجاد بهشت امن برای 
رهبران تروریست فرقه منافقین و دیگر 
گروهک های تروریستی و خرابکار برای 
پیشــبرد برنامه های سیاســت خارجی 
خود، رسما به استفاده ابزاری از تروریسم 
متوسل شده و همچنان به ریاکاری خود 

در این زمینه ادامه می دهد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
پایان اعلام کرد که جمهوری اســلامی 
ایران ضمــن محکوم کــردن اقدامات 

حمایتی آمریکا از تروریسم، به تلاش خود 
برای افشا سازی نفاق آشکار دولت آمریکا 

درخصوص تروریسم ادامه خواهد داد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه اخیرا نیز در نشســت هفتگی با 
خبرنگاران تصریح کرده بود که گروه های 
مقاومت در منطقه تحت امر ایران نیستند 
کــه از ایران فرمان بگیرنــد و ایران در 
منطقه گروه های وکالتی ندارد که به آنها 

دستور بدهد.
کنعانی: رسوایی بزرگ اخلاقی 
دیگری برای آمریکا رقم خورد

رژیم صهیونیستی روز جمعه دهم 
آذرماه و پس از آتش بس موقت که چند 
بار تمدید شــد، دور جدید حملاتش به 
 غزه را از ســر گرفت که بر اثر آن حدود 
۲۰۰ نفر شهید و نزدیک به ۶۰۰ تن دیگر 

در طی یک روز مجروح شدند.
براساس آخرین آمار وزارت بهداشت 
غزه روز جمعه حملات رژیم صهیونیستی، 
1۷۸ نفر شــهید و ۵۸۹ نفر نیز مجروح 

شده اند.
در همین خصوص سخنگوی وزارت 
امور خارجه ناصر کنعانی که روز جمعه 
به از ســرگیری حملات صهیونیست ها 
علیه غزه واکنش نشان داده بود، عنوان 
کرد: حدود ۲۰۰ شــهید و ۶۰۰ زخمی 
نتیجه ۲۴ حملات نظامی وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به غزه پس از اقدام رژیم در 
پایان دادن به آتش بس هفت روزه است. 
حملاتی که مجددا با چراغ سبز آمریکا 
آغاز شــده تا بر جنایت هولناک کشتار 
بیش از 1۶ هزار فلسطینی طی ۴۸ روز، 
فهرست بلند دیگری از جنایات جنگی، 

کودک کشی و نسل کشی اضافه شود.
وی در شــبکه اجتماعی ایکس در 
این خصوص نوشــت: این یک رسوایی 
بزرگ اخلاقی برای دولت آمریکاست و 
چهره حقیقی حقوق بشر آمریکایی را به 

جهانیان نشان داده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه روز 
جمعــه در واکنش به این حملات گفته 
بــود: نقض آتش بس و آغاز دوباره تجاوز 
نظامی رژیــم صهیونیســتی علیه  غزه 
دقایقی قبل از خروج آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا از ســرزمین های اشغالی 
صــورت گرفت و باز هــم غیرنظامیان، 
کــودکان و زنان قربانیان اصلی حملات 
جنایتکارانه نظامیان رژیم صهیونیستی 

هستند. 
وی افزود: خون آشامان صهیونیست 
پس از کشتار بیش از 1۵ هزار فلسطینی، 
دور جدید کشــتار خود را در سایه ادامه 

حمایت دولت آمریکا آغاز کرده اند.

توصیه کنعانی به 3 کشور اروپایی: 
از طرح ادعاهایی که کمکی به 
تعاملات ایران و اروپا نمی کند، 

بپرهیزید
سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و 
انگلیس درباره موشک فتاح ۲ بیانیه ای 
صادر کردند که واکنش جمهوری اسلامی 

ایران را به همراه داشت.
فرانسه، انگلیس و آلمان در این بیانیه  
رونمایی از موشــک  هایپرسونیک فتاح 
۲  که اخیرا انجام شد را محکوم کردند. 
در ایــن بیانیه ادعا شــده که جمهوری 
درخواست های  علی رغم  ایران،  اسلامی 
مکــرر بین المللــی برای توقــف برنامه 
موشکی خود و بعد از سال ها بی اعتنایی 
به محدودیت های سازمان ملل، همچنان 
به توســعه برنامه موشــکی خود ادامه 
می دهد. در همین خصوص ســخنگوی 
وزارت امور خارجه ناصر کنعانی روز جمعه 
دهم آذرماه در واکنش به مفاد مندرج در 
بیانیه  این سه کشور درخصوص موشک 
فتــاح ۲، این بیانیه را گمراه کننده، فاقد 
هرگونه مبنــای حقوقی و دارای اهداف 
و انگیزه های خاص سیاســی خواند. وی 
با اشــاره به پایان همه محدودیت های 
موشــکی  جمهوری اســلامی ایران در 
ســطح شــورای امنیــت از ۲۶ مهرماه 
1۴۰۲، ادعاهای مطروحه در این بیانیه 
را غیرقابــل قبول و فاقد هرگونه مبنای 
حقوقی برشــمرد. به گــزارش فارس، 
جمهوری اسلامی ایران پیش از این بارها 
تأکیــد کرده که برنامه های موشــکی و 
فضائی اش خارج از محدوده و صلاحیت 
قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت )۲۰1۵( 
و پیوست های آن است. ناصر کنعانی در 
ادامه توسعه و تقویت توانمندی متعارف 
موشــکی  جمهوری اســلامی ایران  را با 
نیازهای  براســاس  بازدارندگی و  هدف 
دفاعی کشــور خواند. به گزارش فارس، 
در جریــان بازدید فرمانــده کل قوا از 
آخرین دســتاوردهای نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از »موشک  
هایپرسونیک فتاح ۲«، سامانه پدافندی 
متحرک »مهران« و ســامانه ارتقایافته 
»۹ دی« و همچنیــن پهپاد »شــاهد 
1۴۷« رونمایی شــد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین در واکنش به این 
بیانیه مداخله جویانه گفت که اتهام زنی 
بی پایه برخی طرف ها، تاثیری بر حقوق 
و اقدامات مشروع جمهوری اسلامی ایران 
در حــوزه دفاعی ندارد. کنعانی در پایان 
به سه کشور اروپایی توصیه کرد از طرح 
ادعاهایی که هیچ کمکی به تعاملات ایران 

و اروپا نمی کند، بپرهیزند.

ســپاه  هوافضای  فرمانده 
گفت: مهم ترین مســئله برای 
ما آگاه شــدن قشر نوجوان و 
جوان نســبت به دستاوردها و 
داشته های کشورمان و در کنار 
آن افزایش قوه دشمن شناسی و 
تفکیک جبهه حق از باطل است.

امیرعلــی حاجی زاده  ســردار 
هوافضای ســپاه  نیروی  فرمانــده 
در حاشــیه پنجمین دوره مجمع 
عالی بســیج دانش آمــوزی که در 
دانشــگاه امیرکبیر برگزار شد، در 
اظهار داشــت:  جمع خبرنــگاران 
امــروز مهم ترین مســئله برای ما 
آگاه شــدن قشــر نوجوان و جوان 
نســبت به دستاوردها و داشته های 
کشورمان و در کنار آن افزایش قوه 
دشمن شناسی و تفکیک جبهه حق 
از باطل است لذا چنانچه این موضوع 
اتفــاق بیفتد و خودی و غیرخودی 
را از هم تشــخیص دهیم در مسیر 
حرکت رو به جلو بهتر عمل خواهیم 
کرد؛ بستر و توانمندی های خوبی در 
کشــور وجود دارد لذا آینده بسیار 
امیدبخــش اســت و ایــن حرکت 

 رو به جلو شــتاب بیشــتری پیدا 
خواهد کرد.

وی افزود: زمانی که کشورمان 
درگیر جنگی تحمیلی بود بیشترین 
قشــر شــرکت کننده در دفــاع از 
کشورمان قشــر دانش آموز بود که 
3۶ هزار شــهید هم تقدیم انقلاب 
کرد بر این اساس نوجوانان و جوانان 
فعلی همانند نوجوانان زمان جنگ 
و شــاید حتی بالاتر از آنها هستند؛ 
البتــه آن هایــی که انقــلاب، امام 
خمینی و جنــگ را ندیدند باید با 
گذشــته خود آشنا شوند به همین 
جهت فعالیت هایی از سال گذشته 
آغاز و اردوهای راهیان پیشــرفت و 

جهاد تبیین برگزار شده است.
ســردار حاجی زاده اضافه کرد: 
وقتی نوجوانان و جوانان ما نسبت به 
تاریخ گذشته ایران اسلامی آشنایی 
پیدا می کنند، متحول می شوند، زیرا 
نســبت به تاریخ و گذشــته مطلع 
نیستند و به همین خاطر خودی و 
غیرخودی را تشخیص نمی دهند و 
این هم آسیبی بوده که ما مسئولین 

دیر آن را متوجه شدیم.

گفت و شنود

لایه اوزون!
گفت: یکی از روزنامه ها که چند سالی است به جمع روزنامه های زنجیره ای 
پیوســته، مانند بقیه مدعیان اصلاحات از انجــام پروژه متروی پرند بدجوری 

عصبانی شده است!
گفتم: مگر ایرانی نیست؟ باید از انجام این پروژه خوشحال باشد.

گفت: عصبانیتش از آن است که در دولت قبل می گفتند بدون برجام یعنی 
باج دادن به آمریکا امکان انجام این پروژه نیست ولی دولت رئیسی بدون برجام 

و FATF این پروژه را انجام داده و به پایان رسانده است.
گفتم: حالا اعتراض و ایرادشان چیست؟!

گفت: نوشــته است فاصله پرند تا تهران ۲۰ کیلومتر است چطور رئیسی 
متروی ۴۰ کیلومتری را افتتاح کرد؟!

گفتم: خُب فاصله 20 کیلومتر اســت ولی با ریل گذاری دوطرفه 
می شــود 40 کیلومتر. ضمن آن که رئیســی بارها به 20 کیلومتر هم 

اشاره کرده است.
گفت: یعنی مسئله به این سادگی را نمی دانند و انتظار دارند مسافران برای 

بازگشت ساعت ها صبر کنند تا قطار برود و برگردد و ...؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! لایه اوزون ســوراخ شده بود، شخصی را 
فرستاده بودند آن را بدوزد و او لایه را از آن طرف دوخت و حالا خودش 

پشت لایه مانده است!


